EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VITÓRIA - VEREADOR ANDERSON GOGGI

O Vereador signatário, com fundamento no art. 66 da Lei Orgânica do Município e

nos arts. 172, VI, 231, caput e § 2o, e 188 do Regimento Interno, requer a Vossa

Excelência que encaminhe ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por meio da

secretaria competente, a presente INDICAÇÃO para instalação de mais contentores

e limpeza no fim da rua Belmiro Rodrigues da Silva, Bairro Enseada do Suá, na rua

da peixaria, próximo ao Pier dos Pescadores.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330033003600330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330033003600330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Chegou ao nosso gabinete várias reclamações sobre essa situação. No final da rua

está muito infestada de lixo e entulho, o que ocasiona um local desleixado provocando

possíveis doenças.

Solicitamos a secretaria responsável que delegue equipe especializada para fazer

limpeza do local e instalar mais caixas contentoras de lixo na região, afim de ter local

adequado para descarte. Além do mais solicitamos que a prefeitura promova uma

campanha de conscientização da população sobre o descarte incorreto de resíduos,

essa campanha deve ser feita em diálogo com a associação de moradores.

Aguarda-se resposta do encaminhamento dado à indicação no prazo estabelecido no

art. 66 da Lei Orgânica do Município.

Vitória, 22 de dezembro de 2025

Atenciosamente,

RANIERY FERREIRA

Vereador - PT

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330033003600330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330033003600330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330033003600330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300330033003600330035003A005000

Assinado eletronicamente por Raniery Nunes Ferreira em 22/12/2025 11:27

Checksum: 5570E531C90B10728B3DE3E2666A80FE5D6EC432B184FF0FB7A63F1F69D48DF4

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330033003600330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.